[image: image1.emf]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT' ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO –CHAMADA PÚBLICA
 A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Processos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Sant’ Ana do Livramento torna público o resultado de julgamento do processo licitatório referente ao processo nº 07786/2016, na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 001/2016.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios dos Agricultores Familiares e/ou suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), referente às demandas do 2º semestre de 2016.
EMPRESAS  CLASSIFICADAS:
	CECAF – Cooperativa Central de Comercialização da Agricultura Familiar
CNPJ nº 15.388.008/0001-44

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR R$
	QUANT. OFERTADA

	04
	Arroz Agulha Branco Orgânico 01kg
	3,73
	800 kgs

	05
	Arroz Agulha Integral Orgânico 01 kg
	4,10
	320 kgs

	14
	Feijão Preto Orgânico 01kg
	6,81
	480 pctes

	Carlos Alberto Souza Charopem - CPF nº 657.370.830-04

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR R$
	QUANT. OFERTADA

	09
	Cenoura
	2,96
	176 kgs

	10
	Couve manteiga peso mínimo 300 g/atado
	2,50
	360 atados

	15
	Laranja
	1,90
	640 kgs

	24
	Rabanete peso mínimo 300g/atado
	2,95
	320 atados

	Carlos Alberto Torres Gonçalves - CPF nº 711.183.730-49

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR R$
	QUANT. OFERTADA

	01
	Acelga peso mínimo 500 g/ atad.
	3,50
	320 atados

	03
	Alface peso mínimo 300 g/unid.
	2,33
	242 und

	17
	Limão Cravo ou Siciliano
	3,30
	200 kgs

	27
	Rúcula peso mínimo 200g/atado
	2,00
	240 atados

	Cid Ricardo Silva da Silva - CPF nº 897.407.000-63

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR R$
	QUANT. OFERTADA

	20
	Ovos de galinha – vermelhos – tipo 1
	4,78
	820 dúzias

	Daniel Soares Peres - CPF nº 369.141.420-68

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR R$
	QUANT. OFERTADA

	06
	Brócolis Ramoso peso mínimo 500 g/atado
	3,47
	200 atados

	08
	Cebolinha Verde peso mínimo 100g/atado
	1,88
	640 atados

	10
	Couve manteiga peso mínimo 300 g/atado
	2,50
	360 atados

	13
	Espinafre peso mínimo 500 g/atado
	3,45
	160 atados

	25
	Radite peso mínimo 200g/atado
	2,25
	240 atados

	Jorge da Silva - CPF nº 953.389.180-72

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR R$
	QUANT. OFERTADA

	18
	Mel
	15,67
	720 kgs

	Nulbe Gonçalves Charopen - CPF nº 218.678.870-53

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	VALOR R$
	QUANT. OFERTADA

	03
	Alface peso mínimo 300 g/unid.
	2,33
	318 und

	27
	Rúcula peso mínimo 200g/atado
	2,00
	240 atados

	28
	Salsa peso mínimo 100g/atado
	2,00
	800 atados

OBS.: Itens não cotados: 02, 07, 11, 12, 16, 19, 21, 22, 23, 26, 29 e 30.
Sant’ Ana do Livramento, 14 de Outubro de 2016.
	Adriana C.Buroni Viglione
	Celina T A S Costaguta
	Francisco C M Lemes

	Membro
	Presidente
	Membro